ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от / 2 . / Л .Л М 4  № 4 У Х /& Р /4 -Г
г. Краснодар

Об установлении тарифов на тепловую энергию

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», на основании
решения правления департамента государственного регулирования тарифов
Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Установить тарифы на тепловую энергию на период действия с
1 января 2025 г. по 31 декабря 2027 г. в соответствии с приложением 1.

2. Утвердить долгосрочные параметры регулирования тарифов, определя
емые на долгосрочный период регулирования тарифов с использованием метода
индексации, в соответствии с приложением 2.

3. Приказ вступает в силу с 1 января 2025 г.

Руководитель С.Н. Милованов

Приложение 1
к приказу департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края
от /У. М. АО/Ж/ № 6 7 А //О А  А - 7~

ТАРИФЫ
на тепловую энергию

№
п/п

Наименование регулируемой
организации Вид тарифа Год Вода

1 ООО «МЭС», филиал
г. Горячий Ключ

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по
схеме подключения
Система централизованного теплоснабжения; котельная №19, п. Моль-
кино, д.7, в/г № 2

Одноставочный,
руб./Гкал. (без
НДС)

с 01.01.2025 по 30.06.2025 15624,18
с 01.07.2025 по 31.12.2025 19412,65
с 01.01.2026 по 30.06.2026 19412,65
с 01.07.2026 по 31.12.2026 24120,22
с 01.01.2027 по 30.06.2027 24120,22
с 01.07.2027 по 31.12.2027 29969,37

Население

Одноставочный,
руб./Гкал. (с НДС)

с 01.01.2025 по 30.06.2025 3127,50
с 01.07.2025 по 31.12.2025 3659,18
с 01.01.2026 по 30.06.2026 3659,18
с 01.07.2026 по 31.12.2026 28944,26
с 01.01.2027 по 30.06.2027 28944,26
с 01.07.2027 по 31.12.2027 35963,24

Начальник отдела цен и
тарифов на теплоэнергию К.Б. Чужиков

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края
ОТ №  4 М /А Ы 4 - г

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ,
устанавливаемые на долгосрочный период регулирования с

использованием метода индексации

Таблица 1

№
п/п

Наименование регулируе
мой организации Год

Базовый уровень
операционных

расходов

Индекс эффектив
ности операцион

ных расходов

Показатели энерго
сбережения и энерге
тической эффектив

ности*
тыс. руб. %

1 ООО «МЭС», филиал
г. Горячий Ключ 2025 1179,6 -

2026 - 1

2027 - 1

* показатель приведен в таблице 2 настоящего приложения

й д
■§ 2 к  а  ►е* 5
О №со
я
р
но
а
йо

я
я
яо
Йп>
Й

3 р
я  д  О о  яз а
пя я
5

Я
Ьп

Xя
«о
я

К) к> ю
о о о
ю 14 ьч—) <3\ кл

■яо■о

9. *  а  га*

Я№Я2те
ЕС

® да
V, Iм 3 М
5 ®З ГВ'ТЗц <Т>
к *-3К й 5тз

те
X
О»

по

Я ои о о1=1 2 43ГС О да
зда

ая
5те

да
чтеX те §

о
»
и

Ода
даога

Я о Ете »
Т»чЯ

иЯтеЯ 43ч
я■в

ч®о4 ЯЯ
0 Й1

-3 Й*< Р
* § ОЕ ё
но «

Ц
*Й *те а
а к
§«■?*о 843 I

ч к л оа яда о
Е й да
X и
*< те
2 а -3 е
О X
»  о
2 о Ч м да <?
^ 3

и  °  к  я
О те й Я0 Р да й_, да да «

а  §

1 *те а
X те
о г  теет* да те те
а  ате ?

Юо

о ±
?? 5чда

одада
& §
'ТТ  ̂ им
3 к3 те Я и в Я я 35О “Оте тен л * 3
%  50 4 те те

%
Я<

да
1 1х г

оСГ1 Ш '<Я Я те те
ТЗ я
I IО! X
те о

43 нте 3
х те те Ч
Я 2  я 3
«  Я
5  Я

ч
р
о
Йя
я
р
ю ю

П
оказатели энергосбереж

ения и энергетической эффективности